Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

{
Komuna e Prishtinés o
Opétina PriStina —Municipality of Prishtina D

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05nr.350/03-178490/25 dt.25.11.2025, e kérkuesve: Arben Hema,
Krenare Hema, Atifete Karakashi, Petrit Karakashi, Ismet Osmani, Skender, Ekrem, Valdet, Fitim Kagandolli, Ramadan Sejdiu,
Teute Reshiti, Islam, Ramadan, Mehmetaj, Musaja Qerkinaj, Sylejman Zabeli nga Prishtina dhe investoitori N.N.”Ré&Rukolli””
nga Skenderaji, me certifikaté t& biznesit 70222353 dhe pronar Rrustem Rukolli nga Skenderjai, pérmes s& cilés kérkohet t&
caktohen kushte ndertimore pé&r hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Rrezja
3” me ndértesa afariste & banesore— Ndértesa, “B” me 2B+2S+P+17, né kuadér t& Parcelave ndértimore “C6-2” t& Bllokut
urban “C6" t& Planit Rregullues “Kalabria”2024-2032 né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale nr.10328-0; nr.1842-25,
27, 29,31, 35, 36,38 & 41 ZK Prishting;

Komentet lidhur me kété propozim duhet t€¢ dorézohen nga data 26.03.2026 deri 09.04.2026, n&é email adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net, ergyn.hajredini@rks-gov.net /

Kushtet e propozuara t& ndértimit: Kompleksi “Rrezja 3” - Ndértesa me 2B+25+P+12

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Toke bujgesore- Aré e klasit 4 / Toke ndertimore
b. Vijarregulluese Vija e parcelés ndértimore — 0.0m’
c. Vija ndértimore Vija ndértimore sipas planit — 7.5m’
R
Verior: 7.0m’/ 30.50m’, anésore (hapje sekondare)
e. Lartgsia e lejuar né proporcion me distancén nga Jugore: 7.0m’/ 30.50m’, anésore (hapje sekondare)

kufijté anésor dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale. Peréndimore: vija ndértimore sipas PRR
Lindore: min. 7.00m’, max. 15.25m’, e pasme

f.  Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me sipérfagen e | 40 %, sipas planit, -S=1,928.40m*
parcelés kadastrale (ISHP)

g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké ng proporcion
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN)

Koeficienti 2.4 ose S= 12,491.50m?>

h. Pérqindja e sip&rfaqes se gjelbéruar né proporcion me
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

i.  Pérgindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né proporcion| 60%, sipas vendimit — §=2,892.60m?
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

30.00%, parter + 10%(kulme te gjelberta)

J- Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 40 VP, nén toké
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-K Jo-0O  Nukaplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t&€ madhe se sa zona pér rreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - I Sqaro:

n. A éshté ndonjé nga punét ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona té Veganta ose Zona t& Veganta t& Mbrojtura?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - (0 Sqaro:

Né bazé t&€ Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e
Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe té I1-t¢ t& Ndértimeve, neni 13,
paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimii komenteve, do & vendosen né ueb fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga
pérfundimi i periudhés sé komentey ‘vkd&nﬁﬁﬁ’@oﬂ,t ‘@Q‘ojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t& publikohet né ueb
fage t&¢ Komunés, Né té gjitha korgiélbt}ifug@cigﬁ 4,@T1\§§rshkruhet numri i kérkesés t& shénuar mé larté.
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Komuna e Prishtinés, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr, “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizmiprishtine(@rks-gov.net
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